
RAPPORTERINGSSKJEMA 

Konferanse/møte/arrangement

Generalforsamling i Assembly of European Regions (AER) 2016 i 
Bodø, Norge
Hovedfokus

 Aktivitetsrapporter og framtidige initiativ
 Ratifisering av strategidokument for AERs arbeid - kommunikasjonsstrategi, 

medlemsrelasjonsstrategi og planleggingsstrategi.
 Status for medlemskap
 Regnskap og budsjett

Deltakere
18 norske deltakere fra seks fylkeskommuner - 11 politikere og 7 fra adm. side samt nyvalgt 
leder for AERs ungdomsnettverk (YRN), Gloria Vitaly (Oppland). Deltakerliste følger vedlagt. 
De viktigste konklusjonene

 Den nye organisasjonen fungerer godt og aktiviteten er høy i de ulike fagkomiteene. 
 Økonomien er i god bedring og regnskapet for 2015 viser et lite overskudd. AER er 

ute av rettssystemet som overvåket den økonomiske situasjonen. 
 AER er nå mer synlig i Brussel og har hatt møte med seks EU-kommisærer med 

relevans for AERs arbeid
 En politisk valgkomite for 2017 vil bli nedsatt i løpet av høsten 
 Ny Monitoring and Evaluation Group (MEG) valgt 

Oppsummering fra møtet   
I. Opening and welcome
a. Forsamlingen ble ønsket velkommen til Bodø og Nordland av fylkesordfører Sonja Steen og 
fylkesrådsleder Thomas Nordvoll. Nordvoll viste til sin erfaring både fra nasjonal politikk 
(Stortinget) og regional politikk og hevdet at makten ligger i regionene og at regionale 
politikere er de viktigste i Europa. Han framhevet også at regionene bør få rammebetingelser 
slik at de kan utnytte sine ressurser. Infrastruktur for å nå markedene er viktig for distriktene - 
og mesteparten av produksjonen skjer i distriktene, ved kysten eller i fjellområdene over hele 
Europa. Nordvoll kom også inn på klimautfordringene, det grønne skiftet og behovet for 
omstilling, og viste til at dette gir grunnlag for inspirasjon og nye muligheter for regionene. 

b. AER President Hande Özsan Bozatli, takket Nordland så mye for godt vertskap og viste til at 
hennes arbeid for AER startet nettopp her, da hun ble valgt som president i komite 3 under møte
i Lofoten i 2010. Özsan Bozatli la vekt på at AER nå må bevege seg raskt framover - etter å ha 
brukt mye tid på å omstille seg. Det er viktig at AER nå viser sin merverdi for medlemmene! 

c. Adoption of the draft agenda 
Konklusjon: Agendaen ble enstemmig godkjent. 

II. Activity reports and future initiatives 
a. Rapport fra EB (Executive Board)
President Hande Özsan Bozatli orienterte om at finansene nå er under kontroll og at AER har et 
lite overskudd. Dette skal brukes for å investere i AER. AER er ikke lenger under observasjon 
av retten pga. den økonomiske situasjonen. Videre ble det framhevet at AER nå er mer synlig i 
Brussel. Det er gjennomført møte med 6 ulike kommisærer i EU-kommisjonen den senere tid. 
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Delegasjonene som settes sammen for møte EU-kommisjonens ledere inkluderer interesserte 
AER medlemsregioner og ledes av presidenten eller en av visepresidentene. AER er nå tilbake i
sentrum av der beslutninger tas - ifølge Özsan Bozatli. Videre er prosjektdeltakelse igjen tema 
og AER er med som partner i flere søknader om EU-penger. Informasjon og veiledning til 
medlemmene om prosjektdeltakelse og -midler settes nå høyt på dagsorden, og informasjon og 
frister og partnersøk formidles til medlemmene. Det er i løpet av våren gjennomført tre 
delegasjonsreiser for å pleie medlemmer og verve nye - en i Italia, en i Frankrike og en i Spania.
En uke er brukt i hvert av landene og en begynner å se resultat. Flere turer planlegges! Ellers 
settes det nå fokus på å reaktivere og omstille ungdomsnettverket (YRN), Eurodyssey 
programmet og sommerakademiet - og nye program er på trappene. 
Konklusjon: Rapporten fra EB ble enstemmig godkjent

I forbindelse med at det neste år skal være valg i AER var det kommet inn forslag om å nedsette
en politisk valgkomite. EB foreslår å utnytte Monitoring og Evaluation Group (MEG) til dette 
arbeidet. Region Värmland (SE) leverte inn et eget forslag, som ble presentert for general- 
forsamlingen. Basert på de to forslagene ble det anbefalt at MEG, Region Värmland og 
sekretariatet ser nærmere saken og fremmer et omforent forslag til EB i september - som 
ratifiseres på byråmøtet i Wien i oktober. 
Konklusjon: Forslaget om en ekstra runde for å finne formen på en valgkomite for 2017 ble 
enstemmig godkjent. Region Värmland, MEG og sekretariatet har ansvar for å utarbeide et 
forslag til EB og byråets møter høsten 2016. 

b. Rapport fra byråmøte i Brussel 1. desember 2015 og møte i Bodø 22. juni 2016. 
Region Norrbotten rapporterte fra møtet i Brussel. Tema for desember-møtet var 
flyktningkrisen og en deklarasjon fra møtet ble godkjent og sendt ut etter møtet. Betydningen av
å lære og utnytte kompetanse lokalt og regionalt ble understreket.  Region Lower Austria 
rapporterte fra gårsdagens byråmøte og gjennomgikk den endelige versjonen av deklarasjonen 
om Reinventing democracy. 
Konklusjon: Rapportene ble enstemmig godkjent

c. Report from Committee 1 Economy and Regional development v/komiteleder Jean-Luc 
Vanraes (Brussel). 

Vanraes la vekt på at komiteen ønsker å bli praktiske og gjøre noe for innbyggerne og små og 
mellomstore bedrifter (SMB). Komiteen tar tak i tema, informasjon og reagerer/lobber, drøfter 
og skaper merverdi gjennom å dele god praksis. Viktige tema har vært; Energisikkerhet (rapport
levert til EU-kommisær Canete sist uke), sirkulær økonomi (vil bli tema også på møte i 2017), 
felles arbeid med komite 2 om eHelse, mm. Skriftlig rapport inngikk i saksdokumentene til 
møtet. Komiteen ønsker seg flere aktive medlemmer og alle er velkomne. 
Konklusjon: Rapporten ble enstemmig godkjent

d. Report from Committee 2, Social policy and Public health v/Vivian Stribos (Gelderland, 
NL)

Komiteen legger stor vekt på å dele erfaringer og god praksis og å samle seg rundt noen aktuelle
tema. Det jobbes med aktiv aldring, ehelse, integrert omsorg og grensekryssende helsetjenester. 
Sentrale prosjekt som komiteen engasjerer seg i nå er; 

 Helse for migranter
 Felles arbeid med komite 1 om ehelse - ehelsekonferanse i Luleå i februar 2017. 

Også komite 2 ønsker seg flere aktive medlemmer og oppfordrer til at medlemsregionene tar 
kontakt og blir med i det viktige arbeidet. Skriftlig rapport sendt ut med saksunderlaget. 
Konklusjon: Rapporten ble enstemmig godkjent
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e. Report from Committee 3 Culture, Education, Youth and International cooperation v/
Sonja Steen (Nordland) 
Steen informerte om hovedfokus i de tre undergruppene for kultur, utdanning og ungdom. Innen
kulturområdet fokuseres det på kultur og regional utvikling, kultur og helse, kultur og ungdom 
og kultur og turisme. Innenfor utdanning er ungt entreprenørskap i fokus sammen med livslang 
læring og drop-out problematikken (eget prosjekt der AER er ramme. Østfold fk. er med). 
Innen ungdomsfeltet er det fokus på ung arbeidsledighet, ungdom og politisk deltakelse/ 
involvering, ungdomsmedvirkning og mobilitet. I tilknytning til sommerakademiet i Østfold i 
august vil en ny runde med MYFER bli lansert (mest ungdomsvennlige region). Et nytt initiativ 
i komite 3 er fokus på migrasjon og kultur. Hva kan AER bidra med her? Hvordan håndterer 
regionene mottak og integrering av innvandrere? Västerbotten, SE leder arbeidet og en ønsker 
innspill på god praksis og ideer til arbeidet. Skriftlig rapport fra komiteen finnes i 
saksunderlaget til generalforsamlingen. 
Konklusjon: Rapporten ble enstemmig godkjent

f. Report on “Institutional affairs” presentert av generalsekretær Mori. 
Det ble spesielt fokusert på møte med de 6 ulike EU-kommisærene relevant for AERs arbeid. 
Det planlegges ytterligere møter til høsten - og informasjon om disse kommer i nyhetsbrev på 
på AERs hjemmesider. Delegasjonene er åpen for interesserte medlemsregioner. Videre ble det 
vist til initiativet fra regionen Lower Austria angående framtidig regionalpolitikk etter 2020 
(Cohesion policy post 2020). En deklarasjon er nå til signering i så mange regioner som mulig i 
Europa og AER støtter oppropet. Alle regioner bør underskrive! Oppropet skal overleveres med
signaturer til kommisær for by- og regional politikk, Corina Cretu, 28. september 2016. 
Det ble foreslått å oppnevne en egen rapportør i AER for Cohesion Policy og Michiel 
Rijsberman fra regionen Flevoland i Nederland ble foreslått og han aksepterte å påta seg en slik 
rolle. Rijsberman er medlem av EUs regionkomite (CoR) og talsperson for de nederlandske 
regionene mht. framtidig regionalpolitikk. 
Konklusjon: Rapporten ble enstemmig godkjent. Michiel Rijberman ble valgt til AER-rapportør 
for framtidig regionalpolitikk i EU. 

g. Report on “Equal opportunities” v/Ana Tomanova Makanova (Vojvodina, Serbia)
Arbeid mot diskriminering er viktig og AER skal være medarrangør for en europeisk 
konferanse i Wien i oktober. Skriftlig rapport fra arbeidet inngikk i saksdokumentene til GA.
Konklusjon: Rapporten ble enstemmig godkjent

h. Report from the Youth Regional Network (YRN) v/Gloria Vitaly (Oppland). Som nyvalgt 
president i YRN la Gloria Vitaly fram sine ambisjoner for ungdomsnettverkets arbeid og form 
framover. Hun ønsker å utvikle og utvide samarbeidet med ungdom i Europa. Inkludering er 
viktig! Legge til rette for ungdoms deltakelse, få flere ungdommer interessert i politikk og 
utgjøre ungdomsstemmen overfor regioner og aktører i Europa. Vitaly la vekt på solidaritet og 
ansvar i forbindelse med flyktningkrisen og påpekte at klimakrisen er et tema som hun vil sette 
på dagsorden. Bærekraft og framtid er viktig - kampanjer vil bli planlagt og utført og mer bruk 
av sosiale media i YRN arbeid står sentralt. Det arbeides med å omorganisere komiteene i YRN 
slik at de passer til AERs struktur og kan legge til rette for tettere samarbeid mellom AER og 
ungdomsnettverket. President i AER Hande Özsan Bozatli takket Gloria for en positiv og aktiv 
rapport og innstilling og oppfordret samtidig alle regioner om å sende sine ungdommer til YRN 
sine møter. 
Konklusjon: Rapporten ble enstemmig godkjent

h. Report from Eurodyssey programme - presentert av generalsekretær Mori. 
Mori viste til dialog med EU-kommisjonens utdanningsdirektorat og framhevet at en nå drøfter 
nærmere samarbeid med Erasmus+. Neste forum for Eurodyssey er på Kypros i oktober. Her 
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skal det besluttes på videre dialog med Erasmus+ programmet. 

i. Report from Observatory on regionalisation - presentert av generalsekretær Mori
Det er planlagt et møte i staten av juli i nettverket. Mer info vil komme om prosessen videre. 

i. Information on the upcoming Summer Academy v/Line Helene Nilsen, Østfold 
fylkeskommune (i Rune Fredriksens fravær). 
Nilsen orienterte om opplegg, datoer og program for årets sommerakademi - som finner sted i 
Sarpsborg, Norge 16. - 20. august 2016. Tema er ungdom og entreprenørskap og det forventes 
mellom 120 og 150 deltakere - 50% av disse ungdom. Påmeldingen er åpnet! 
Konklusjon: punktene h, i og j ble tatt til orientering

III. Statutory matters
a. Adoption of minutes from General Assembly in Brussels 1 December 2015
Konklusjon: Enstemmig godkjent

b. Modification of AER Statutes
Forslag til justeringer sendt ut med saksunderlaget til møtet. Ytterligere en liten justering ble 
foreslått i møtet. 
Konklusjon: Ingen merknader. Enstemmig godkjent med foreslåtte justering.

c. Ratifisering av prosedyrer vedtatt av EB
Forslag sendt ut med saksunderlaget til møtet. En justering ble foreslått - å legge inn en index 
for beregning av medlemskapsavgift. Forslaget ble presentert og begrunnet. 
Konklusjon: Ingen merknader. Enstemmig godkjent med tilleggsforslag.

d. Ratifisering av strategiske dokument for AER vedtatt av EB
Planleggingsstrategien er viktig for helheten og det mest sentrale dokumentet. Det ble opplyst at
det også jobbes med en HR-strategi for AER (Human Resources). Det var ingen merknader 
eller spørsmål til saken.
Konklusjon: Enstemmig godkjent

e. Report of the Monitoring and Evaluation group (MEG) v/Thomas Hartman, Chairman 
(Västerbotten, SE).
Hartmann takket sekretariatet, presidenten og EB for godt samarbeid. Rapporten var sendt ut 
med saksunderlaget til møtet. Hartmann gikk inn på verktøy MEG bruker i sitt arbeid samt hva 
som har vært i fokus siden GA i Göteborg i juni 2015. MEG har i 2015/2016 hatt fokus på å 
følge opp punktene fra rapporten til GA i 2015, på møtedesign og på hvordan AER jobber med 
prosjektstøtte og partnersøk. De kommer med 6 anbefalinger som de mener vil styrke AER og 
gjøre arbeidet i organisasjonen enda bedre. Bl.a. foreslås det å se nærmere på møte format og å 
jobbe for mer interaksjon i møtene. Mer bruk av sosiale medier ble også trukket fram. Det ble 
anbefalt at hver medlemsregion peker ut en hovedkontaktperson for AER (SPOC) og at det tas 
initiativ til å koble disse sammen. 

Det ble stilt spørsmål rundt utmelding fra flere sveitsiske regioner. Forklaringen er at disse 
regionene har fått ny regjering etter valg og at de har fått partier i ledelsen som ikke ønsker en 
aktiv involvering i Europasamarbeid (høyreradikale partier har flertall). De har derfor trukket 
seg ut av alle typer organisasjoner - og til og med fra Interreg-programmer. Her må en bare 
avvente valgperioden og se hva en kan gjøre etter neste valg. 
Konklusjon: Rapporten ble enstemmig godkjent
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e. Election of the Monitoring & Evaluation Group (2016 - 2018)
Thomas Hartmann stilte til gjenvalg som medlem av MEG. I tillegg meldte følgende 
medlemmer seg til gruppa; Medzait Ljatifi, Region Nordjylland, DK og Ana Verushi, Korca, 
Albania. 
Konklusjon: De tre ble enstemmig valgt som medlemmer i MEG for to år

IV. Membership & partners 
a. State of membership: approval of new membership requests and withdrawals 
Liste over inn- og utmeldinger inngikk i saksdokumentene til GA. Siste oppdaterte informasjon 
mht. endringer ble gitt muntlig. Det ble vist til regioneform i Frankrike og til besøk og møter 
med nye franske regioner tidligere i år. Besøket følges opp og en avventer tilbakemelding fra 
flere franske regioner etter at de er kommet mer i gang med sine nye politiske organ og rammer.
Det foresligger også planer for besøk til Tyskland - med fokus på å verve assosierte medlemmer
fra nivået under delstatene (kreise). Mht. UK avventes avstemming om EU-tilknytning (Brexit).
Konklusjon: Inn- og utmeldinger av AER ble enstemmig godkjent.  

b. State of partnerships: approval of new partners in the Business Community 
Det var ett nytt medlem i AERs business community 
Konklusjon: Enstemmig godkjent 

V. Finances & Budget 
a. Report of the Treasurer: Presentation of the 2015 accounts & future financial perspectives
v/kasserer, Magnus Berntsson (Västra Götalandsregionen). 
Det er første året at Berntsson - i kraft av rollen som kasserer i AER - kan legge fram en positiv 
økonomisk rapport med en bedre framtidsvisjon for AER. Berntsson høstet applaus fra 
deltakerne for den jobben han har gjort! Fra 2014 til 2015 er budsjettet redusert med 46% - 
primært lønn og sosiale kostnader. Organisasjonen er nå på et riktig nivå (fra 25 til 5 ansatte). 
Flere regioner har betalt sin gjeld (utestående kontingent). AERs gjeld betales ned etter en 
oppsatt nedbetalingsplan over 10 år (raskere om mulig). Alle kreditorer har mottatt brev om at 
de kan få pengene raskt tilbake om de går for en avtale med AER og justerer ned sitt krav. 
Det sees nå på muligheten for å engasjere en ny medarbeider i sekretariatet med ansvar for 
AERs programmer (YRN, Eurodyssey og Sommerakademiet).  
Konklusjon: Kasserers rapport ble enstemmig godkjent. Gode tilbakemeldinger gitt til EB for 
jobben de har gjort 

b. Adoption of the financial report and the 2015 balance sheet and profit and loss statement
Konklusjon: Enstemmig godkjent

c. Auditor’s report on the 2015 accounts  E&Y
En representant fra Ernst and Young leste opp revisors rapporter. 
Konklusjon: Enstemmig godkjent

d. State of the 2016 accounts 
Konklusjon: Enstemmig godkjent

e. Budget forecast for 2016
Konklusjon: Enstemmig godkjent

f. Adoption of the 2017 draft budget
Konklusjon: Enstemmig godkjent
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VI. European project and tenders
AER er med i 7 søknader til ulike programmer i EU. Pr dato er det kommet svar på 2 av disse 
og begge var positive (bl.a. innen Interreg Europe).  
Konklusjon: Tatt til orientering

President Hande Özsan Bozatli takket alle for et godt møte og takket igjen vertskapet i 
Nordland for et flott arrangement og god ramme rundt møtene så langt. Etter GA ble det 
gjennomført et seminar med fokus på Nordområdene "Development in the high North" der EUs 
nye Arktiske strategi var en del av bakteppet. 
Dato og rapportør/forfatter
Lillehammer 05.07.16 /Ann Irene Sæternes, Østlandssamarbeidets sekretariat (koordinator AER
Norge)
Aktuelle lenker
http://aer.eu/

http://aer.eu/miss-general-assembly-catch-social-media-story/
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Vedlegg 1

DELTAKERE PÅ AERs GENERALFORSAMLING 2016 I 
BODØ 
22. – 23. JUNI

Hedmark
Dag Rønning, fylkesordfører
Rannveig Finsveen, internasjonal rådgiver

Nordland
Sonja A. Steen, fylkesordfører 
Kai Henriksen, fylkestingsrepresentant
Bjørnar Skjæran, fylkestingsrepresentant
Marius Meisfjord Jøsevold, fylkestingsrepresentant
Bent Bakkan, fylkestingsrepresentant
Arve Knutsen, fylkestingsrepresentant
Eirik Fiva, direktør ved internasjonalt kontor
Lena Torgersen, internasjonal rådgiver

Oppland
Even Aleksander Hagen, fylkesordfører
Ragnar Nordgreen, fylkestingsrepresentant
Ivar Odnes, fylkesvaraordfører - medlem av byrået (deltok på byråmøtet 22.06)
Gloria Vitaly, president i AERs ungdomsnettverk YRN

Telemark
Hans Edvard Askjer, fylkesvaraordfører
Vibeke Jakobsen, internasjonal rådgiver

Vestfold
Karl Einar Haslestad, fylkestingsrepresentant
Karen Anne Kjendlie, internasjonal rådgiver

Østfold
Line Helene Nilsen, internasjonal rådgiver

Østlandssamarbeidets sekretariat
Ann Irene Sæternes, koordinator AER Norge nettverket
Jon Petter Arntzen, sekretariatsleder (deltok på byråmøte og seminar om Nordområdene)
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